
 UCHWAŁA NR XII/114/2011 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia 26 października 2011 r. 
 

w sprawie udzielenia przez Miasto Białogard pomocy finansowej 
Powiatowi Białogardzkiemu 

 

    Na podstawie art. 10 ust. 2  i art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z   2005 r. Nr 172, poz. 1441  i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128                
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974  i Nr 173, poz. 1218,                 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241,  z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230  i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 88 i Nr 217, poz. 1281) 
oraz  art.  216  ust.  2  pkt  5    i  art.  220    ust.  1  ustawy    z  dnia  27  sierpnia  2009  r.                        
o finansach publicznych (Dz. U.  Nr 157, poz. 1240,  z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578  i Nr 257, poz. 1726 
oraz  z  2011  r.  Nr  185,  poz.  1092  i  Nr  201,  poz.  1183)  Rada Miejska  Białogardu 
uchwala, co następuje: 
 
    §  1.  Miasto  Białogard  udziela  z  budżetu  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Białogardzkiemu, w formie dotacji celowej w kwocie  32.300 zł,  z przeznaczeniem na  
finansowanie  kosztów  budowy  miejsc  postojowych  dla  pojazdów  przy  budynku 
Szkoły  Podstawowej Nr  4   w  Białogardzie w  pasie  drogowym  drogi  powiatowej                 
– ulica Grunwaldzka w Białogardzie. 

 
    § 2.   Podstawą  udzielenia pomocy, o której mowa w § 1, jest umowa określająca  
w  szczególności  termin wykorzystania oraz  termin  i  sposób  rozliczenia udzielonej 
dotacji. 
 
    § 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie porozumienia z dnia 31 marca 2011 r. pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Miastem 
Białogard Miasto przejęło w zarządzanie drogami powiatowymi na terenie miasta Białogard. Drogi te 
pozostają  jednak  nadal  własnością  Powiatu  Białogardzkiego. Wprawdzie  organy  stanowiące  obu 
jednostek    samorządu  terytorialnego  podjęły  stosowne  uchwały  odpowiednio  o  pozbawieniu  tych 
dróg kategorii dróg powiatowych i zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych, co będzie skutkowało 
przejściem ich własności na rzecz Miasta Białogard, ale nastąpi to dopiero z dniem 1 stycznia 2012 r. 
Do  tego  czasu Miasto  nie może  bezpośrednio  ze  swojego  budżetu  finansować  kosztów  realizacji 
inwestycji  związanych  z  tymi drogami. Wymienione  porozumienie   upoważnia Miasto  jedynie do 
pełnienia funkcji inwestora w tym zakresie, działającego w imieniu Powiatu Białogardzkiego. Z tego 
względu  do  końca  bieżącego  roku  wydatki  majątkowe  związane  z  inwestycjami  drogowymi  na 
drogach powiatowych mogą być dokonywane tylko z budżetu powiatu. 
Miasto Białogard w związku z remontami chodników przy ulicach Piłsudskiego  i Zwycięstwa   oraz 
budowie miejsc postojowych przy ulicy Kołobrzeskiej nr 31,33   w pasach drogowych dróg miejskich 
zamierza  wykonać  także  roboty  budowlane  obejmujące  budowę  miejsc  postojowych  przed 
budynkiem Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie w pasie drogowym ulicy Grunwaldzkiej, która 
jest  jeszcze  drogą  powiatową.  Cała  inwestycja  będzie  zrealizowana w  2011  r.,  a więc w  zakresie                   
w  jakim obejmuje drogę powiatową musi być  finansowana  z budżetu Powiatu. Biorąc pod uwagę 
przejście w niedługim czasie własności tej drogi na Miasto uzasadnione  jest aby ekonomiczny ciężar 
realizacji  tej  inwestycji poniosło Miasto. Wobec  tego  aby  zachować wskazany  sposób  finansowania 
inwestycji konieczne  jest przekazanie  środków    finansowych w  formie dotacji celowej  jako pomocy 
finansowej  na  rzecz  Powiatu.  Powiat  z  przekazanej  dotacji  pokryje  koszt  realizacji    tej  inwestycji              
w  części obejmującej drogę powiatową, płacąc wynagrodzenie wykonawcy  robót,  z którym Miasto 
Białogard pełniąc funkcję inwestora, podpisze umowę na jej realizację. 


